


Skatteministeriet

23. marts 2023
J.nr. 2023-2597

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 77 af 24. februar 2023 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Søndergaard (EL).

Jeppe Bruus

/ Søren Schou

Spørgsmål

Ministeren bedes oversende korrespondance, der måtte være udvekslet mellem Skatteministeriet og Justitsministeriet vedrørende lovligheden og fortolkningen af EU-Kommissionens henstilling af 14. juli 2020 om udelukkelse af skattely-virksomheder fra offentlige støtte, samt evt. notater om sagen, som er tilgået Juridisk Specialudvalg.

Svar

Spørgsmålet har ikke været drøftet i Juridisk Specialudvalg, som er et embedsmandsudvalg under regeringens EU-udvalg med Justitsministeriet som formand.

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 76 (2022-23, 2. saml.), foretog Justitsministeriet og Skatteministeriet allerede før offentliggørelsen af Kommissionens henstilling af 14. juli 2020 en fælles EU-retlig vurdering af, i hvilket omfang det ville være i overensstemmelse med EU-retten at afskære virksomheder fra kompensation efter covid-19 hjælpepakkerne, når virksomhedernes direkte eller indirekte ejere var hjemmehørende i lande på EU's sortliste over skattely. EU-Kommissionens henstilling af 14. juli 2020 og den dialog, der har været med Kommissionen om problemstillingen, har ikke givet Justitsministeriet og Skatteministeriet grundlag for at anlægge en ændret EU-retlig vurdering.

Den løbende korrespondance mellem de to ministerier har primært vedrørt udformningen af Skatteministeriets skriftlige spørgsmål til Kommissionen, udformningen af svar på folketingsspørgsmål i både Skatteudvalget og Europaudvalget, samt den løbende ministerrådgivning.

Til orientering vedlægges Skatteministeriets notat af 24. september 2020 om Kommissionens svar på Skatteministeriets spørgsmål om forståelsen af Kommissionens henstilling. Notatet har været drøftet med Justitsministeriet.

Af principielle årsager finder jeg ikke grundlag for at redegøre yderligere for den nuværende eller tidligere regeringers interne beslutningsproces i forbindelse med den konkrete sag. Det svarer til den praksis, som også tidligere regeringer har fulgt omkring interne beslutningsprocesser.